
Ceará , 16 de Setembro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X| N°  2281

• Atestado da Perícia Médica e Psicológica de que está apto físico e 
mentalmente para assumir o cargo

• Declaração de Acumulação de Cargos
• Carteira de Trabalho e Previdência Social ( CTPS )

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Estadual e Federal

• Declaração de Bens (de acordo com o §. l.°, do Art. 13 da Lei 
Federal N.° 8.492/92)

• Certidão de Débitos Federais, Estaduais e Municipais.
• Número do PIS/PASEP (se cadastrado)

O Candidato convocado que não comparecer dentro do prazo 
estabelecido no Edital de Convocação, perderá sua vaga, bem 
como aqueles que não apresentarem os documentos relacionados 
acima e os outros solicitados por ocasião desta Convocação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO -  CE, 
Em 13 de Setembro de 2019.

TERESA MARIA LANDIM TAVARES
Prefeita Municipal

| MARIA EDUARDA AGOSTINHO DE ARAÚJO |  ATENDENTE MÉDICO |

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO -  CE, 
Em 13 de Setembro de 2019.

TERESA MARIA IANDIM  TAVARES
Prefeita Municipal

CONVOCAÇÃO N" 008/2019
REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO N” 001/2019 
13 DE SETEMBRO DE 2019

Publicado por:
José Wellington Cruz Andrade 

Código Identificador:B88175C4

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 142/GAB/2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 
ASSESSOR INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
JUNTO Á CAPITAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVAL, ESTADO DO 
CEARA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inc, V da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. Io - Exonerar do cargo de Assessor Institucional do Município 
Junto á Capital, o Sr. FÁBIO COELHO COUTINHO, CPF N° 
444.179.933-00.
Art.2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Cumpra-se e publique.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chaval, Estado do Ceará, em 11 de 
Setembro de 2019.

SEBASTIÃO SOTERO VERAS
Prefeito Municipal de Chaval

Publicado por:
Iracélia Sotero Telles 

Código Identificador:2A5976F9

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 0209.01/2019-SMAG - 
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0209.01/2019 - SMAG

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM -  EXTRATO DO CONTRATO N". 0209.01/2019-
SMAG - referente ao Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação N° 0209.01/2019 - SMAG; PARTES: Município de Fortim, 
através da Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração e 
Finanças. OBJETO: Contratação de empresa para confecção e 
impressão de boletos personalizados de IPTU/2019 - Imposto Predial 
e Territorial Urbano, junto à Secretaria de Planejamento, Gestão, 
Administração e Finanças do Município de _  Fortim/CE. 
CONTRATADO: Jéssica Cajazeiras de Lima Ê  /V^LOR
GLOBAL: R$ 8.806,00 (Oito mil oitdhoros e seis'* ■teais). 
VIGÊNCIA: até 31 de Outubro de 2019.

Fortim/CE, 13 de Setembro de 2019. ^  (Ô A )
- - r i s - ~ — k -----

ASSINA PELO CANTRATANTE: Q  . I U J l Ú W O
JOSÉ LIMA DA SIL VA JÚNIOR. _ >

pRubUcado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:976BDFD5

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
- TOMADA DE PREÇOS N" 0808.01/2019 - SME

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA DE FORTIM -  TOMADA 
DE PREÇOS n° 0808.01/2019 - SME, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA 
OBRA, CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL REGULAR, COM 08 (OITO) SALAS DE 
AULA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE -  A CPL comunica aos 
interessados o resultado da análise das PROPOSTAS da seguinte 
forma: Empresa CLASSIFICADA: LOCOS LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME e DESCLASSIFICADA: 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. Fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da lei de 
licitações. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php e no horário de 08:00 às 14:00hs, 
no setor de licitação -

Fortim -  13 de setembro de 2019.

MARIA CLEÂNGELA MOREIRA DE MACEDO
Presidente/CPL

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:FBCD5E18

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 249/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Autoriza pagamento de diária à servidor do 
município e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, ESTADO DO 
CEARÁ.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 4

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

Fortim - CE, 13 de setembro de 2019 
MARIA CLEÂNGELA MOREIRA DE MACÊDO 

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Na 2019.09.11.2

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de outubro de 2019 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao Sítio Malhada, através 
do convênio SICONV n2 876174/2018, celebrado entre a união, por intermédio do 
ministério da integração nacional e o município de Crato/CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00minou através do 
site: www.tce.ce.gov.br.

Crato - CE, 13 de setembro de 2019 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.08.22.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, torna público, que fora 
concluído o julgamento referente a fase de Habilitação do Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços n2 2019.08.22.1, sendo a seguinte: Empresas Habilitadas: FR 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - ME, ABRAV CONST. SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, A. I. L. CONSTRUTORA LTDA-ME, F. VICENTE P. FILHO - ME, CALDAS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA ME, JOSE URIAS FILHO - ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
ARTUR GOMES MOREIRA - ME, D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, A L S 
CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, MLS - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME e J DE 
FONTE RANGEL EIRELI, por cumprimento integral as exigências editalícias. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n2 104 - Centro 
- Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 3519-1350, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.3.

Granjeiro - CE, 11 de Setembro de 2019 
JOÃO PEREIRA LACERDA 
Presidente da Comissão

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de outubro de 2019 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáltica em ruas da sede, através do convênio n2 
01/2019, celebrado entre superintendência de obras públicas - SOP e o município de 
Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00minou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato - CE, 13 de setembro de 2019 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2019.08.14.0001

A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação 
comunica aos interessados a Anulação da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N2 
2019.08.14.0001. Objeto: serviço de pavimentação em pedra tosca em vias públicas, no 
Município de Eusébio - CE, de acordo com o artigo 49 da Lei n2 8.666/93. Desde já, fica 
assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, 
alínea "c" da Lei n.2 8.666/93.

Eusébio - CE, 13 de setembro de 2019
ANA CAROLINA CAVALCANTE DE PAULA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 7/2019

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE | CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão 
recebidos no dia 02 de outubro de 2019, no horário compreendido entre 10h às 10hl5min 
na Central de Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja 
e Terraço, Fortaleza-CE, e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de 
Habilitação e Propostas de Preços no dia 02 de outubro de 2019 às 10hl5min. Origem: 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. Objeto: 
Contratação de empresa para conclusão das 20 unidades habitacionais na área da Lagoa do 
Urubu, localizada em área de abrangência da secretaria Regional I, no Município de 
Fortaleza-CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus anexos. 
Modalidade: Tomada de Preços N2 007/2019. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. 
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do 
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, assim 
como no Portal de Licitações do TCE-CE. Maiores informações pelo Telefone: (85) 
3452.3477 | CEL.

Fortaleza-CE, 13 de setembro de 2019.
CRISTIANE DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 8/2019

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza-CE | CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão 
recebidos no dia 02 de outubro de 2019, no horário compreendido entre 13h30min às 
13h45min na Central de Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim 
- Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os 
Documentos de Habilitação e Propostas de Preços no dia 02 de outubro de 2019 às 
13h45min. Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de dragagem da 
Lagoa do Papicu, limpeza e demolições, localizada em área de abrangência da Secretaria 
Regional II, no Município de Fortaleza-CE, de acordo com as especificações contidas neste 
Edital e seus anexos. Modalidade: Tomada de Preços N2 008/2019. Tipo de Licitação: 
Menor Preço Global. Regime de Execução: Empreitada Por Preço Unitário. O Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de 
Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, 
Fortaleza-CE, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE. Maiores informações pelo 
Telefone: (85) 3452.3477 | CEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 1.609.02/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras-Ce torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de Setembro de 2019, às ll:00hs, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, 
Groaíras/Ce, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do 
Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n2 1609.02/2019, com o seguinte objeto: 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais 
contratações de empresa para prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de 
resíduos sépticos (lixo hospitalar) provenientes da Rede Pública Municipal de Saúde de 
Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, fone: 0(**)88-3647.1103, 
no horário de 08:00h às 17:00h.

Groaíras - CE, 13 de Setembro de 2019 
WESLLEY RODRIGUES FEIJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUl
RETIFICAÇÕES

No D.O.U. do dia 12/09/2019, Seção 03, página 162, referente ao extrato da 
Ata N2. 001/2019, referente ao Pregão Presencial N2. 2019.07.30.01 - Registro de Preços 
007/2019. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em organização de eventos e correlatos, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio 
logístico, locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para 
atendimento a eventos realizados pelo Município de Icapuí - CE, conforme especificações 
técnicas nela constantes. Leia-se: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos diversos a ser utilizado nas atividades realizadas pelas 
secretarias e autarquias do Município de lcapuí/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Altera-se com base no Art. 21, §4° da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas.

No D.O.U. do dia 12/09/2019, Seção 03, página 162, referente ao extrato da 
Ata N2. 002/2019, referente ao Pregão Presencial N2. 2019.07.30.01 - Registro de Preços 
007/2019. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em organização de eventos e correlatos, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio 
logístico, locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para 
atendimento a eventos realizados pelo Município de Icapuí - CE, conforme especificações 
técnicas nela constantes. Leia-se: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos diversos a ser utilizado nas atividades realizadas pelas 
secretarias e autarquias do Município de lcapuí/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Altera-se com base no Art. 21, §4° da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas.

No D.O.U. do dia 12/09/2019, Seção 03, página 162, referente ao extrato da 
Ata N2. 003/2019, referente ao Pregão Presencial N2. 2019.07.30.01 - Registro de Preços 
007/2019. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em organização de eventos e correlatos, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio 
logístico, locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para 
atendimento a eventos realizados pelo Município de Icapuí - CE, conforme especificações 
técnicas nela constantes. Leia-se: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos diversos a ser utilizado nas atividades realizadas pelas 
secretarias e autarquias do Município de lcapuí/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Altera-se com base no Art. 21, §4° da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 32 Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preço N2 IN-TP003/18, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca 
s/rejuntamento (agregada do adquirido) e implantação de pavimentação em 
paralelepípedo em Vias Públicas Urbanas no Município de Independência - CE, 
conforme Anexo I do edital. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): 
Imperium Serviços e Locação EIRELI. Valor Global: R$ 368.228,79 (trezentos e sessenta 
e oito mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos); Prazo de Duração: 
até 06.01.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Douglas Willian de Araújo Lira. AssinaFortaleza-CE, 13 de setembro de 2019. 

CRISTIANE DA SILVA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in .gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091600178

pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo.

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.in


176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°175 | FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 2019

L / s
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSO -  TOMADA'
PREÇOS N° 003/2019/SMP -  TP -  OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de assessoria e cd^hltJ__
jurídica na realização de defesas administrativas e judiciais de débitos previdenciários e tributários, junto a Secretaria de Planejamento, GestãovTinanças 
do Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICÍAJ) Resultado 
da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: INABILITADOS: 02. Martins Gildo Ponte Advocacia, 03. Menezes & Gorfíes-Advogados 
Associados, 04. Rodrigues e Sousa Advogados Associados. HABILITADO: 01. CORRÊA & SILVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS. A Comiaíã^ó 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços da Empresa Habilitada referente agjta Licitação/ 
no dia 19 de Setembro de 2019, às 14h (Quatorze Horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, AW°,Tentfb,' 
Cariré-CE e nos Sites: httn://municinios.tce.ce.eov.br/licitacoes/ e httoV/www.carire.ce.eov.br/ nos dias úteis anós esta Publicação. Cari

a  )

Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

•kkk k k k  k k k
R u b rit»

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 0908.01/2019 -
A Prefeitura Municipal de Tururu-CE, através da Secretaria de Saúde, toma público o Extrato do Instrumento Contratual N° 0908.01/2019.01 resultante do 
Pregão Presencial N° 0908.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0502.10.302.0276.1.014. 
ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.52.00. OBJETO: Aquisição de Ambulância tipo (A) remoção simples, tipo furgoneta, objeto da proposta FNS 
11484.798000/1170-01, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Ate 31 de 
Dezembro de 2019 CONTRATADA: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELl ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Edinardo de Freitas. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eclesion Teixeira. VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais). Tururu- 
CE, 13 de Setembro de 2019. José Eclesion Teixeira -  Secretário de Saúde.

*** ** *  Jckk

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÁO ELETRÔNICO N° SRPPE2019/036DUG - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, que tem como objeto: 
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratação de Prestação de Serviços para Realização de Eventos, 
de interesse das Diversas Unidades Gestoras do Município de Quixadá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço 
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tcm.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h00min 
do dia 26/09/2019. Abertura das Propostas: 26/09/2019 às 08hl5min. Início da Disputa de Lances às 14h00min dia 26/09/2019 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br. João Paulo Gonsalves 
Damaceno - Pregoeiro Oficial de Quixadá. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 12 de setembro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.13.1-TP. A CO­
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 02 de outubro de 2019, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento ME­
NOR PREÇO, tombado sob o n° 2019.09.13.1-TP, com fins a Serviços especializados Consultoria Operacional para Formular, Implantar e Executar 
Procedimentos Técnicos de Auditagem, Qualificação e Reaver de Créditos Oriundos do Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público 
junto a Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, tudo conforme Projeto Básico/Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, 
situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horário de 
08:00h às 12:00h. Vinícius Carmichael Jucá Cambé - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Republicação de Licitação - Chamada Pública N° 2019.08.01.01. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período 17 de setembro 
de 2019 a 02 de outubro de 2019, no horário de 09:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para 
a contratação de 02 (dois) instrutores externo, credenciado a Policia Federal para capacitação de todo o efetivo da Guarda Municipal de Pacajus, para o 
curso de armamento e tiro e emissão do laudo de tiro para fins de convênio com a Policia Federal para o porte de de arma de fogo, voltado aos interesses 
e necessidades da Secretaria de Cidadania e Segurança Pública do Município de Pacajus/CE, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os 
interessados, na sede da licitação de Pacajus/CE, localizada na Rua Guarany, 600, altos -  Centro de Pacajus/CE, no horário de atendimento ao público, das 
09:00 às 12:00 horas. Pacajus/CE, 12 de setembro de 2019. José Carlos de Lima - Secretário de Cidadania e Segurança Pública.

FSC
MISTO

Papel produzido 
a  partir de fontes 

responsáveis 

FSC* C126031

k k k  iekk k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeiô - Termo de Homologação e Adjudicação. O Secretário Municipal de Infraestrutura, neste ato 
representado pelo Sr. Raimundo Ferreira de Araújo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as 
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de piçarramento da estrada que liga 
os sítios Pitombeira do Cunhã Poti até Umarizinho no Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convênio n" 56/2018, Celebrado com Departamento Estadual 
de Rodovias -  DER, vem, Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços N° 2018.08.24.1, para 
que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor 
da empresa Locatran Construções e Serviços EIRELl - ME, inscrita no CNPJ N° 24.260.329/0001-50, pelo valor global de R$ 854.148,12 (oitocentos e 
cinquenta c quatro mil cento e quarenta e oito reais e doze centavos). Quixelô/CE, 11 de outubro de 2018. Raimundo Ferreira de Araújo - Secretário 
de Infraestrutura.

*** *** *■**
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° 16/2019 -  SEADM. O Pregoeiro Oficial do 
Município de Campos Sales, comunica aos interessados que licitação na modalidade Pregão Presencial n” 16/2019 - SEADM, cujo objeto é a seleção da 
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de serviço de administração e gerenciamento informatizado para serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos com o fornecimento de peças e acessórios multimarcas, através de redes de estabelecimentos credenciados 
pela contratada, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo 
smart) ou cartão com tarja magnética, atendendo as necessidades do Município de Campos Sales/CE, fica adiada para o próximo dia 01 de Outubro de 2019, 
às 14:30h. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00 h, na Sala da Comissão 
de Licitação à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° -  Io andar -  Centro -  Campos Sales -  Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br/. Campos Sales -CE, 
13 de Setembro de 2019. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

■k-k-k k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de proposta de preços referente a Concorrência 
Pública N" 04.002/2019, cujo objeto é contratação de empresa especializada em exploração de espaços públicos nas áreas destinadas a realização do evento 
“XIII Festival Cultural dos Inhamuns”, através de prospecção, intermediação e captação de recursos por meio da comercialização de cotas de patrocínio 
e apoio financeiro nas áreas cultural, artística e social, no Município de Tauá, conforme Termo de Referência em anexo, parte integrante deste processo. 
Empresa Vencedora: J Prática Eventos LTDA -  EPP, Valor Global: R$ 560.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais). Fica aberto prazo recursal previsto no 
art. 109,1, “b” da Lei n° 8.666/93. íntegra dos documentos na Sala de Licitações à Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos. Tauá -  CE, 13.09.2019. José 
Matheus Barbosa Ferreira -  Presidente da CPL.

*** kkk kkk
Estado do Ceará -  Prefeitura de Fortim -  Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n” 0808.01/2019 - SME. Cujo objeto 
é a contratação de empresa para conclusão da obra, construção de 01 (uma) escola de Ensino Fundamental Regular, com 08 (oito) salas de aula, através da 
Secretaria de Educação, do Município de Fortim -  CE. A CPL comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Empresa 
Classificada: Locos Locações e Construções EIRELl -  ME e Desclassificada: CMGCON Construtora e Serviços EIRELl. Fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b" da lei de licitações. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.tce.ce.gov.br/,https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php e no horário de 08:00h às 14:00hs, no setor de Licitação. Fortim -  13 de setembro de 2019. 
Maria Cleângela Moreira de Macedo -Presidente/CPL.

http://www.carire.ce.eov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br
mailto:licitacao@quixada.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/,https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php

